
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 3681
31 Δεκεμβρίου 2014

42265

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Έγκριση Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 

του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών της Σχο−
λής Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης με 
τίτλο: «Διοίκηση Επιχειρήσεων (Master in Business 
Administration − ΜΒΑ)». ............................................................... 1

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 19920/18106/01−06−2014 
απόφασης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης σχε−
τικά με τον χώρο λειτουργίας της λαϊκής αγοράς 
Κουτσικάρι της Α΄ Πειραιά..................................................... 2

Τροποποίηση του «Εσωτερικού Κανονισμού του ΤΕΙ 
Πειραιά» (ΦΕΚ 3257/τ.Β΄) όσον αφορά τον τίτλο 
του Ιδρύματος. ................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 206591/Z1 (1)
Έγκριση Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών του 

Τμήματος Οικονομικών Επιστημών της Σχολής Οικο−
νομικών και Πολιτικών Επιστημών του Αριστοτελεί−
ου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης με τίτλο: «Διοίκη−
ση Επιχειρήσεων (Master in Business Administration 
− ΜΒΑ)».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 114/2014 «Οργανισμός Υπουρ−

γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ Α΄ 181).
2. Τις διατάξεις του Ν. 3685/2008 και ιδίως το άρθρο 

6 (ΦΕΚ 148 Α΄) «Θεσμικό πλαίσιο για τις μεταπτυχιακές 
σπουδές», όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του 
άρθρου 24 του Ν. 3696/2008 (ΦΕΚ 177 Α΄), του άρθρου 
27 του Ν. 3794/2009 (ΦΕΚ 156 Α΄) και του άρθρου 37, 
παρ. 5 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71 Α΄).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 89/2014 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 134).

4. Τις διατάξεις της παρ. 11α του άρθρου 80 του 
Ν.4009/2011 (ΦΕΚ 195 Α΄) «Δομή, λειτουργία, διασφάλι−

ση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των 
ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», όπως τροποποι−
ήθηκαν με τις διατάξεις της παρ. γ΄ του άρθρου 47 του 
Ν. 4025/2011 (ΦΕΚ 228 Α΄), της παρ. 8 του άρθρου 5 του 
Ν. 4076/2012 (ΦΕΚ 159 Α΄), της παρ. 2 του άρθρου 34 του 
Ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24 Α΄). 

5. Τις διατάξεις του Ν. 3374/2005 (ΦΕΚ 189 Α΄) «Δι−
ασφάλιση της ποιότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. 
Σύστημα μεταφοράς και συσσώρευσης πιστωτικών μο−
νάδων – Παράρτημα διπλώματος» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98 Α΄).

7. Το Π.δ. 98/2013 (ΦΕΚ 134 Α΄) «Κατάργηση του Γενικού 
Τμήματος, μεταφορά έδρας Τμήματος και ίδρυση−συ−
γκρότηση, μετονομασία και ανασυγκρότηση Σχολών 
στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης».

8. Την Υπουργική Απόφαση 175372/Υ1/29.10.2014 «Μετα−
βίβαση δικαιώματος Υπογραφής “Με εντολή Υπουργού” 
στο Γενικό Γραμματέα Υπουργείου Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων και στους 
Προϊσταμένους αυτοτελών υπηρεσιακών μονάδων του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

9. Το απόσπασμα πρακτικών της Γενικής Συνέλευσης 
Ειδικής Σύνθεσης (Γ.Σ.Ε.Σ.) του Τμήματος Οικονομικών 
Επιστημών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσα−
λονίκης (ΑΠΘ) (συνεδρίαση με αριθ. 3/22−4−2013 και 
4/17−6−2013). 

10. Το απόσπασμα πρακτικών της Συγκλήτου Ειδικής 
Σύνθεσης (Σ.Ε.Σ.) του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης (ΑΠΘ) (συνεδριάσεις με αριθ. 150/ 
24−7−2013 και 155/3−4−14). 

11. Το αριθ. 1117/24−3−2014 έγγραφο της ΑΔΙΠ, από το 
οποίο προκύπτει ότι έχει ολοκληρωθεί η εξωτερική αξι−
ολόγηση του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης

12. Το από 3−10−2014 έγγραφο του Προέδρου του Τμή−
ματος Οικονομικών Επιστημών του ΑΠΘ.



42266 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε από το ακαδημαϊκό έτος 2014−2015 την 
λειτουργία του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπου−
δών (ΠΜΣ) του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών της 
Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (ΑΠΘ) 
με τίτλο «Διοίκηση Επιχειρήσεων (Master in Business 
Administration − ΜΒΑ)», ως εξής:

Άρθρο 1 
Γενικές Διατάξεις

Το Τμήμα Οικονομικών Επιστημών της Σχολής Οικο−
νομικών και Πολιτικών Επιστημών του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης οργανώνει και λειτουργεί 
από το ακαδημαϊκό έτος 2014−2015 Πρόγραμμα Μετα−
πτυχιακών Σπουδών (ΠΜΣ) στην επιστήμη της Διοίκησης 
με τίτλο «Διοίκηση Επιχειρήσεων (Master in Business 
Administration − ΜΒΑ) σύμφωνα με τις διατάξεις της 
απόφασης αυτής.

Άρθρο 2
Αντικείμενο – Σκοπός

Αντικείμενο του προγράμματος «Διοίκηση Επιχειρήσεων 
(Master in Business Administration − ΜΒΑ)» είναι η προαγωγή 
της έρευνας και η παροχή εκπαίδευσης και εξειδικευ−
μένης γνώσης μεταπτυχιακού επιπέδου σε απόφοιτους 
τριτοβάθμιας εκπαίδευσης και σε στελέχη επιχειρήσεων 
και οργανισμών με κάποια εργασιακή προϋπηρεσία που 
επιθυμούν να διευρύνουν την εξειδίκευσή τους στη Δι−
οίκηση Επιχειρήσεων ή και να συνεχίσουν τις σπουδές 
τους σε διδακτορικό επίπεδο προάγοντας την έρευνα στα 
επιστημονικά πεδία της Διοίκησης Επιχειρήσεων. 

Σκοπός του Π.Μ.Σ. «Διοίκηση Επιχειρήσεων (Master in 
Business Administration − ΜΒΑ)» είναι 

• να βοηθήσει νέους επιστήμονες όλων των ειδικοτή−
των να αποκτήσουν υπόβαθρο στη Διοίκηση ώστε να 
βελτιώσουν τις προοπτικές τους να σταδιοδρομήσουν 
ως στελέχη σε επιχειρήσεις και οργανισμούς,

• η δημιουργία εξειδικευμένων επιστημόνων Διοίκησης, 
• η εκπαίδευση στελεχών επιχειρήσεων και οργανι−

σμών για την κάλυψη των αναγκών του ιδιωτικού και 
του δημόσιου τομέα, και η προαγωγή της έρευνας στα 
επιστημονικά πεδία της Διοίκησης Επιχειρήσεων. 

Άρθρο 3
Μεταπτυχιακοί Τίτλοι

Το ΠΜΣ του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης απονέμει 
Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης (ΜΔΕ) «Διοίκηση 
Επιχειρήσεων (Master in Business Administration − ΜΒΑ)». 

Άρθρο 4
Κατηγορίες πτυχιούχων

Στο ΠΜΣ γίνονται δεκτοί πτυχιούχοι Τμημάτων Πα−
νεπιστημίων της ημεδαπής ή ομοταγών αναγνωρισμέ−
νων Τμημάτων της αλλοδαπής, καθώς και πτυχιούχοι 
Τμημάτων ΤΕΙ.

Άρθρο 5
Χρονική Διάρκεια

Η χρονική διάρκεια για την απονομή του Μεταπτυχια−
κού Διπλώματος Ειδίκευσης (ΜΔΕ) ορίζεται σε τρία (3) 
εξάμηνα πλήρους φοίτησης.

Άρθρο 6
Πρόγραμμα Μαθημάτων

Κατά τη διάρκεια των σπουδών οι μεταπτυχιακοί φοι−
τητές υποχρεούνται σε παρακολούθηση 10 μαθημάτων 
τα οποία αποδίδουν 60 πιστωτικές μονάδες (ECTS), και 
εκπόνηση διπλωματικής εργασίας (30 πιστωτικές μονά−
δες (ECTS)). Συνολικά το πρόγραμμα αποδίδει 90 πιστω−
τικές μονάδες (ECTS). Κάθε μάθημα έχει 6 πιστωτικές 
μονάδες. Το πρόγραμμα μαθημάτων ορίζεται ως εξής:

Διδασκόμενα Μαθήματα

Εξάμηνο Α΄ (υποχρεωτικά μαθήματα)
1. Στρατηγικό Μάνατζμεντ −− Strategic 

Management 6 ECTS
2. Μάρκετινγκ Μάνατζμεντ −− Marketing 

Management 6 ECTS
3. Χρηματοοικονομική Διοίκηση −− 

Corporate Finance 6 ECTS
4. Διοίκηση Λειτουργιών −− Operations 

Management 6 ECTS
5. Χρηματοοικονομική Λογιστική −− 

Financial Accounting 6 ECTS
Σύνολο μονάδων ECTS α΄ εξαμήνου 30 ECTS
Εξάμηνο Β΄ (μαθήματα επιλογής, επιλέγουν 5 από 

τα παρακάτω) 
1. Χρηματοοικονομική Ανάλυση −− 

Financial Analysis 6 ECTS
2. Ανάλυση Χρηματοοικονομικών 

Καταστάσεων −− Financial Statement 
Analysis 6 ECTS

3. Διοικητική Λογιστική −− Managerial 
Accounting 6 ECTS

4. Ποσοτικές μέθοδοι στη Διοίκηση −− 
Quantitative methods in Management 6 ECTS

5. Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία −− 
Entrepreneurship and innovation 6 ECTS

6. Διοίκηση Ανθρωπίνων Πόρων −− Human 
Resource Management 6 ECTS

7. Διεθνές Μάρκετινγκ −− International 
Marketing 6 ECTS

8. Διαχείριση Χρηματοοικονομικών 
Κινδύνων −− Financial Risk Management 6 ECTS

9. Ειδικά θέματα στη Διαφήμιση −− Special 
Topics in Advertising 6 ECTS

10. Διοίκηση Υπηρεσιών −− Service 
Management 6 ECTS

Σύνολο μονάδων ECTS β΄ εξαμήνου 30 ECTS
Εξάμηνο Γ΄
Μεταπτυχιακή Διπλωματική Εργασία 

(Master Thesis) (30 ECTS)
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 90 ECTS
Τα μαθήματα προσφέρονται στην Αγγλική και στην 

Ελληνική γλώσσα.

Άρθρο 7
Αριθμός Εισακτέων

Ο αριθμός εισακτέων στο ΠΜΣ ορίζεται κατ’ ανώτατο 
όριο σε 60 φοιτητές ετησίως.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 42267

Άρθρο 8
Προσωπικό

Για τη διδασκαλία των μεταπτυχιακών μαθημάτων 
και εργαστηριακών ασκήσεων θα απασχολούνται μέλη 
ΔΕΠ του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών και άλλων 
Τμημάτων του ΑΠΘ ή άλλων Πανεπιστημίων, καθώς και 
άλλες κατηγορίες διδασκόντων σύμφωνα τις διατάξεις 
του άρθρου 5 του Ν. 3685/2008.

Άρθρο 9
Υλικοτεχνική Υποδομή

Για τη λειτουργία του προγράμματος θα χρησιμοποι−
ηθεί η υπάρχουσα υλικοτεχνική υποδομή του Τμήματος 
Οικονομικών Επιστημών του ΑΠΘ, η οποία περιλαμβά−
νει χώρους διδασκαλίας κατάλληλα εξοπλισμένους με 
σύγχρονα μέσα διδασκαλίας και ηλεκτρονικούς υπο−
λογιστές, βιβλιοθήκες, εργαστήρια με ειδικό εξοπλισμό 
υψηλής τεχνολογίας.

Άρθρο 10
Διάρκεια Λειτουργίας

Το Π.Μ.Σ. θα λειτουργήσει μέχρι και το ακαδημαϊκό 
έτος 2021−2022 με την επιφύλαξη των διατάξεων της 
παρ.11α του άρθρου 80 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 Α΄), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Άρθρο 11
Κόστος Λειτουργίας 

Σύμφωνα με το άρθρο 8 του Ν. 3685/2008, το 65% 
του συνολικού κόστους λειτουργίας του ΠΜΣ αφορά 
τις λειτουργικές του δαπάνες υπολογίζεται σε 78.000 
Ευρώ και αναλύεται ως εξής:

Κατηγορία Δαπάνης
Αμοιβές − Αποζημιώσεις διδακτικού, τεχνικού 
και διοικητικού προσωπικού

46000

Υποτροφίες 6000
Υποστήριξη του Διδακτικού και Ερευνητικού 
έργου, συμμετοχή σε επιστημονικά συνέδρια 
και Μετακινήσεις

13000

Δημοσιότητα − Εκδόσεις 2500
Προμήθεια – συντήρηση εξοπλισμού, λογισμι−
κού, Η/Υ κλπ.

6000

Αναλώσιμα − λοιπά έξοδα 4500
Σύνολο 78000
Το ανωτέρω κόστος λειτουργίας του Π.Μ.Σ. θα καλυ−

φθεί από δίδακτρα, καθώς και άλλες πηγές (χορηγίες, 
ερευνητικά προγράμματα, παροχές, δωρεές, κληροδο−
τήματα, κ.λπ.).

Άρθρο 12
Μεταβατικές Διατάξεις

Όσα θέματα δεν ρυθμίζονται στην παρούσα απόφα−
ση, θα ρυθμίζονται από τον Κανονισμό Μεταπτυχιακών 
Σπουδών και τα αρμόδια όργανα σύμφωνα με την ισχύ−
ουσα νομοθεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 18 Δεκεμβρίου 2014

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΥΡΙΑΖΗΣ 

   Αριθμ. απόφ. 453/2014 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 19920/18106/01−06−2014 από−

φασης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης σχετικά με 
τον χώρο λειτουργίας της λαϊκής αγοράς Κουτσι−
κάρι της Α΄ Πειραιά. 

 ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ 
(συνεδρίαση 32η/16−12−2014 θέμα 7o)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Π.δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/ τ.Α΄/2010) 
«Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής», όπως τροποποιή−
θηκαν με την αριθμ. 44403/20−10−2011 (ΦΕΚ 2494/τ.Β΄/
4−11−2011) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Έγκριση 
Τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Αττικής».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν.4264/2014 (ΦΕΚ 
118/ τ.Β΄/15−5−2014) «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων 
εκτός καταστήματος και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. 19920/18106/1−6−2012 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

5. Το με αριθμ. πρωτ. 48744/2−12−2014 έγγραφο του 
Δήμου Κορυδαλλού «σχετικά με χώρο λειτουργίας της 
Λαϊκής Αγοράς του Κουτσικάρι της Α΄ Πειραιά».

6. Το με αριθμ.πρωτ. 1014/22/33−α΄ έγγραφο του Τμή−
ματος Τροχαίας Κορυδαλλού.

7. Το με αριθμ. 33/29−09−2014 Απόσπασμα Πρακτικού 
του Δ..Σ. του Ο.Λ.Α.Α. (θέμα 4ο «σχετικά με χώρο λει−
τουργίας της λαϊκής αγοράς Κουτσικάρι της Α΄ Πειραιά».

8. Την με αριθμ. 153/2014 Απόφαση Δ.Σ. του Δήμου 
Κορυδαλλού (αριθμ. 9/03−07−2014 Απόσπασμα Πρακτικού 
του Δ.Σ. Κορυδαλλού).

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκύπτει δαπάνη στον προϋπολογισμό 
της Περιφέρειας Αττικής, αποφασίζει ομόφωνα

Τροποποιεί την υπ’ αριθμ. 19920/18106/1−6−2012 Απόφα−
ση του Γεν. Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
για τη λειτουργία της λαϊκής αγοράς Κουτσικάρι της 
Α΄ Πειραιά ως εξής:

− Οδός Αβέρωφ − Ποσειδώνος (από 1−10 έως 31−12) και
− Οδός Μαλαγαρδή − Ηροδότου (από 1−1 έως 31−3).
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−

μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΧΙΝΑΣ

F
    Αριθμ. 79 (3)
Τροποποίηση του «Εσωτερικού Κανονισμού του ΤΕΙ Πει−

ραιά» (ΦΕΚ 3257/τ.Β΄) όσον αφορά τον τίτλο του Ιδρύ−
ματος.

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΤΕΙ ΠΕΙΡΑΙΑ

 Αφού έλαβε υπόψη του:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 4, του Ν. 1404/ 

24−11−1983 (ΦΕΚ 173, τ.Α΄): «Δομή και Λειτουργία των 
ΤΕΙ», όπως ισχύει σήμερα με τις τροποποιήσεις και τις 
συμπληρώσεις του.



42268 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 2β και 6, του Ν. 
4009/6−09−2011 (ΦΕΚ 195, τ.Α΄): «Δομή, Λειτουργία, Δια−
σφάλιση της Ποιότητας των Σπουδών και Διεθνοποίηση 
των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως ισχύει 
σήμερα με τις τροποποιήσεις και τις συμπληρώσεις του.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5, του Π.Δ. 69/28−05−2013 
(ΦΕΚ 119/τ.Α΄): «Μετονομασία Τμημάτων − Συγχώνευση 
Τμημάτων − Κατάργηση Παραρτήματος − Κατάργηση 
Τμημάτων − Συγκρότηση Σχολών του ΤΕΙ Πειραιά».

4. Την με αριθμ. 13/20−12−2013 (ΦΕΚ 3257/τ.Β΄) απόφαση: 
«Εσωτερικός Κανονισμός ΤΕΙ Πειραιά».

5. Την σχετική εισήγηση, του Προέδρου του Ιδρύματος, 
Λάζαρου Βρυζίδη

6. Την Πράξη 27/30−09−2014, Θέμα 9ο: «Τίτλος Ιδρύμα−
τος», της Συνέλευσης του Ιδρύματος.

7. Την Πράξη 29/14−10−2014, Θέμα 14ο: «Τροποποίηση 
Εσωτερικού Κανονισμού, Όσον Αφορά στον Τίτλο του 
Ιδρύματος», της Συνέλευσης του Ιδρύματος.

8. Την Πράξη 33/22−10−2014, Θέμα 1ο: «Έγκριση Τροπο−
ποίησης του Τίτλου του Ιδρύματος», του Συμβουλίου 
του Ιδρύματος.

9. Την Πράξη 33/22−10−2014, Θέμα 2ο: «Έγκριση Τρο−
ποποίησης "Εσωτερικού Κανονισμού", Όσον Αφορά τον 
Τίτλο του Ιδρύματος», του Συμβουλίου του Ιδρύματος.

Εγκρίνει την τροποποίηση του «Εσωτερικού Κανονι−
σμού του ΤΕΙ Πειραιά» (ΦΕΚ 3257/τ.Β΄), όσον αφορά τον 
Τίτλο του Ιδρύματος. Συγκεκριμένα, όπου στον Εσω−
τερικό Κανονισμό αναφέρεται ο τίτλος: «Τεχνολογικό 
Εκπαιδευτικό  Ίδρυμα Πειραιά», ή η συντομογραφία: «ΤΕΙ 
Πειραιά», να αντικατασταθεί από τον τίτλο: «Ανώτατο 
Εκπαιδευτικό Ίδρυμα Πειραιά Τεχνολογικού Τομέα» ή 
την συντομογραφία: «ΑΕΙ Πειραιά TT».

Επιπλέον τροποποιούνται, όπως φαίνεται κατωτέρω 
τα αναγραφόμενα στους τύπους των χορηγούμενων 
Πτυχίων, των προπτυχιακών και μεταπτυχιακών σπου−
δών, των άρθρων 24 και 48, του ισχύοντα «Εσωτερικού 
Κανονισμού» του Ιδρύματος.        



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 42269



42270 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 24 Οκτωβρίου 2014 

Ο Πρόεδρος
του Συμβουλίου

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΚΑΝΗΣ





42272 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02036813112140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2015-01-16T10:12:38+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




